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2012 m. sausio 19 d. Teisingumo Teismo (septintoji kolegija) nutartis 
Purple Parking ir Airparks Services prieš Commissioners for Her Majesty's Revenue and 
Customs

(Byla C?117/11)

„Proced?ros reglamento 104 straipsnio 3 dalies pirma pastraipa — Apmokestinimas — PVM — 
Šeštoji direktyva — 28 straipsnio 2 dalies a punktas — 28 straipsnio 3 dalies b punktas — Kai 
kuri? vežimo paslaug? atleidimas nuo mokes?io — Sandoris, apimantis automobili? statymo 
stov?jimo aikštel?je ir keleivi? vežimo tarp automobili? stov?jimo aikštel?s ir oro uosto paslaugas 
— Dviej? atskir? paslaug? teikim? ar vieno paslaug? teikimo buvimas — Mokes?i? neutralumo 
principas“

Mokes?i? nuostatos — Teis?s akt? suderinimas — Apyvartos mokes?iai — Bendra prid?tin?s 
vert?s mokes?io sistema — Paslaug? teikimas — Iš keli? dali? sudaryti sandoriai — Automobili? 
statymo už oro uosto teritorijos esan?ioje automobili? stov?jimo aikštel?je paslaugos ir keleivi? 
vežimo tarp automobili? stov?jimo aikštel?s ir oro uosto paslaugos — Vienu sud?tiniu paslaugos 
teikimu laikytinas sandoris (Tarybos direktyvos 77/388 ir 92/111) (žr. 41 punkt?, rezoliucin?s dalies 
1 punkt?)

Dalykas 

Prašymas priimti prejudicin? sprendim? — Upper Tribunal (Tax and Chancery Chamber) — 1977 
m. geguž?s 17 d. Šeštosios Tarybos direktyvos 77/388/EEB d?l valstybi? nari? apyvartos 
mokes?i? ?statym? derinimo — Bendra prid?tin?s vert?s mokes?io sistema: vienodas vertinimo 
pagrindas (OL L 145, p. 1; 2004 m. specialusis leidimas lietuvi? k., 9 sk., 1 t., p. 23) aiškinimas — 
Galimyb? valstyb?ms nar?ms toliau taikyti atleidim? nuo mokes?io, suteikiant teis? susigr?žinti 
ankstesniame etape sumok?t? mokest? — Atleidimo nuo mokes?io už kai kuri? vežimo paslaug? 
teikim?, suteikiant teis? susigr?žinti sumok?t? mokest?, išsaugojimas nacionalin?s teis?s aktuose 
— ?kio subjektas, l?ktuvu keliaujantiems asmenims teikiantis automobili? statymo automobili? 
stov?jimo aikštel?je paslaug? kartu su vežimo tarp stov?jimo aikštel?s ir oro uosto paslauga — 
Sandorio vertinimas PVM tikslais kaip vieno paslaug? teikimo arba kaip keli? atskir? paslaug? 
teikim?.

Rezoliucin? dalis

1977 m. geguž?s 17 d. Šeštoji Tarybos direktyva 77/388/EEB d?l valstybi? nari? apyvartos 
mokes?i? ?statym? derinimo — Bendra prid?tin?s vert?s mokes?io sistema: vienodas vertinimo 
pagrindas, iš dalies pakeista 1992 m. gruodžio 14 d. Tarybos direktyva 92/111/EEB, turi b?ti 
aiškinama taip, kad, siekiant nustatyti taikytin? prid?tin?s vert?s mokes?io dyd?, automobilio 
statymo už oro uosto teritorijos esan?ioje stov?jimo aikštel?je ir šio automobilio keleivi? vežimo 
tarp automobili? stov?jimo aikštel?s ir atitinkamo oro uosto terminalo paslaugos tokiomis 



aplinkyb?mis, kaip antai nagrin?jamomis pagrindin?je byloje, turi b?ti laikomos vienu sud?tiniu 
paslaug? teikimu, kuriame dominuoja automobili? statymo stov?jimo aikštel?je paslauga.


